
                                                                               

 

_________________________________ _________________________________ 

R E P U B L I K A  E  SH Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA VLORË 

NJËSIA E PROKURIMIT                                                 

 

Nr. __________prot.                                                              Vlorë, më 27.03.2026 

 

 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT  

 

Drejtuar:OPERATORIT EKONOMIK : RAFIN COMPANY me Nipt L52125110A   

                        Adresa : Tirane Tirane Rruga”Haxhi Kika” Tirane,Njesia administrative nr.5 

nr.pasurie 6/538 hyrja 1, apartamenti 4  

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)  JO  X 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

 

*  *  * 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: e Hapur mbi kufirin monetar ,Marreveshje kuader  me nje operator 

ekonomik ku te gjitha kushtet jane te percaktuar 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF- 75506-02-09-2026 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: F.V Semafor per vitin 2026  

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 10.02.2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Nr.14 dt.16.02.2026  



Number  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

 

 

1.Operatori ekonomik : RAFIN COMPANY  me nr Nipt L52125110A  

 

 OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 32,430,000  tridhjete e 

dymilion e katerqind e tridhjetemije ) lekë pa TVSH; 

2. Operatori ekonomik : 2AK Group me nr Nipti M42626404R 

 

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave : 34,585,000 ( tridhjete 

e katermilion e peseqind e tetedhjete e pesemije ) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 
3. Operatori ekonomik : ASI-2A CO  me nr Nipti  K53002402C 

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave : 34.563.400 (tridhjete 

e katermilion e peseqind e gjashtedhjete e tremije e katerqind) lekë pa TVSH 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 
 

2.Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

  

- Operatori ekonomik : 2AK Group me nr Nipti M42626404R 

 

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave : 34,585,000 (tridhjete 

e katermilion e peseqind e tetedhjete  e pesemije ) lekë pa TVSH. Operatori ekonomik 

skualifikohet  
 

Bazuar ne shqyrtimin e dokumentacionit te parqitur ne sistem , rezulton se operatori ekonomik 

"2AK Gruop" nuk ka paraqitur asnje dokument mbeshtetes per permbushjen e kritereve te kerkuara 

. Ne mungese te plote dokumentacioni dhe duke qene se nuk provohet permbushja e asnje krititeri 



, operatori ekonomik "2AK Group" nuk kualifikohet Vleresimi i dokumentave te pergjithshme 

Bazuar ne shqyrtimin e dokumentacionit te parqitur ne sistem , rezulton se operatori ekonomik 

"2AK Gruop" nuk ka paraqitur asnje dokument mbeshtetes per permbushjen e kritereve te kerkuara 

pervec formularit te vetdeklarimit, ekstraktit historik nga QKB dhe formularit te ofertes.  

Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020,  “Për Prokurimin Publik”, dhe të Kreut X Nenit 82 pikës 4 të 

Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” i ndryshuar  me VKM Nr.498 dt.01.08.2024,i ndryshuar. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

RAFIN COMPANY                                                                   Nipt L52125110A                                                                 

Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-it   

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave  32,430,000  tridhjete e dymilion e 

katerqind e tridhjetemije ) lekë pa TVSH; 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat  

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                                               

 

_________________________________ _________________________________ 

REPUBLIC OF ALBANIA 

MUNICIPALITY OF VLORA 

PROCUREMENT UNIT 

 

No. __________ protocol . Vlora, on 27.03.2026 

 

 

 

 

NOTIFICATION FORM OF SUCCESSFUL ECONOMIC OPERATORS IN THE 

FRAMEWORK AGREEMENT, AFTER THE PUBLICATION OF WHICH THE COMPLAINT 

TIME LIMITS BEGINS  

 

Addressed to: ECONOMIC OPERATOR: RAFIN COMPANY with Nipt L52125110A   

Address: Tirana Tirana "Haxhi Kika" Street , Tirana, Administrative Unit No. 5 , Property No. 

6/538 , Entrance 1, Apartment 4 

 

Union of Economic Operators (BOE) NO X 

- EO/BOE with subcontractor 

yes     NO  X 

If yes, please provide details ________________________________________ 

( Names of subcontractors, Nipts, % of subcontracting) 

-EO/BOE with Supporting Entity: 

YES    NO X 

 

 

* * * 

 

Contract Type: Goods 

Type of Procurement Procedure: Open above the monetary limit, Framework Agreement with an 

economic operator where all conditions are defined 

 



Procedure Number / Lot reference : REF- 75506-02-09-2026 

Short description of the contract: FV Semafor for the year 2026 

 

Date of Publication of the Contract Notice in the SPE: 10.02.2026 

Date of Publication of the Contract Notice in the Public Notices Bulletin No. 14 dated 16.02.2026  

Number of procedure/lot reference: 

WINNER SELECTION CRITERIA:  

 

-  

-the most economically advantageous offer based on price X 

Through this Form , we inform you that the following economic operators have participated in this 

procedure/lot with the respective values as follows: 

 

 

 

1. Economic operator: RAFIN COMPANY with Nipt number L52125110A  

 

 EO/BOE with subcontractor 

yes     NO 

If yes, please provide details ________________________________________ 

( Names of subcontractors, Nipts, % of subcontracting) 

Value offered/  Total unit prices and expected value of contracts: 32,430,000 thirty-two million four 

hundred and thirty thousand lek (excluding VAT); 

2. Economic operator: 2AK Group with Nipti number M42626404R 

 

Offered value/Total unit prices and expected value of contracts: 34,585,000 (thirty-four million five 

hundred eighty-five thousand) lek excluding VAT. 

EO/BOE with subcontractor 

yes     NO 

If yes, please provide details ________________________________________ 

( Names of subcontractors, Nipts, % of subcontracting) 

 
3. Economic operator : ASI-2A CO with Nipti number K53002402C 

Offered value/Total unit prices and expected value of contracts: 34,563,400 (thirty-four million five 

hundred sixty-three thousand four hundred) lek excluding VAT 
EO/BOE with subcontractor 

yes     NO 

If yes, please provide details ________________________________________ 

( Names of subcontractors, Nipts, % of subcontracting) 

 
 

2. Among the participants, the following Bidders have been disqualified: 

  

- Economic operator: 2AK Group with registration number M42626404R 

 



Offered value/Total unit prices and expected value of contracts: 34,585,000 (thirty-four million five 

hundred eighty-five thousand) lek excluding VAT. The economic operator is disqualified 
 

Based on the review of the documentation THE presented in the system , it turns out that the 

operator "2AK Gruop " has not presented any economic NONE document support for meeting the 

criteria THE required . In the absence THE full DOCUMENTATION and since it 's not PROVED 

fulfillment of none criteria , OPERATOR economic "2AK Group" does not qualifies evaluation 

The DOCUMENT THE gENERAL Based on the review of the documentation THE presented in 

the system , it turns out that the operator "2AK Gruop " has not presented any economic NONE 

document support for meeting the criteria THE REQUIRED Apart FORM THE self-declaration , 

extract HISTORIC from the Central Bank and FORM THE offers . 

Law No. 162, dated 23.12.2020, “On Public Procurement”, and Chapter X, Article 82, point 4 of 

the Decision of the Council of Ministers No. 285, dated 19.05.2021 “On the Approval of Public 

Procurement Rules”, amended by Council of Ministers Decision No. 498 dated 01.08.2024, as 

amended. 

 

EO/BOE with subcontractor 

 

yes     NO  X 

If yes, please provide details ________________________________________ 

( Names of subcontractors, Nipts, % of subcontracting) 

 

* * * 

 

Referring to the above procedure, we inform that the following economic operators have been identified as 

successful bidders: 

 

RAFIN COMPANY Nipt L52125110A                                                                 

Full name of the company                 NIPT number   

 

Value / Total unit prices and expected value of contracts 32,430,000 thirty-two million four hundred and 

thirty thousand) lekë excluding VAT; 

 

EO/BOE with subcontractor 

yes     NO  X 

If yes, please provide details. 

( Names of subcontractors, Nipts, % of subcontracting) 

Total points received 

 

With the publication of this notice, the appeal deadlines begin according to the provisions of Article 110 of 

Law No. 162/2020, dated 23.12.2020, "On Public Procurement", as amended. 

 


